

令和4年12月6日（令和4年12月20日）

# 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事

## 【工事設計書（公表資料）】

大和川河川事務所

---

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、ダウンロードを行った個人又は法人における1次利用に限るものとし、有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

---

# 鏡

## 1. 工事名

|      |                                  |
|------|----------------------------------|
| 工事名  | 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事             |
| 工事地名 | 自)大阪府堺市堺区松屋大和川通地先 至)大阪府堺市堺区松屋町地先 |

## 2. 工事内容

|            |  |                |              |
|------------|--|----------------|--------------|
| 1) 発注年月    | 令和 4年11月   | 1 2) 設 計 年 月   | 令和 4年10月     |
| 2) 事務所名    | 大和川河川事務所 工務課   | 1 3) 機械損料一括補正  | 0 労務費一括割増 0% |
| 3) 工事番号    |  | 1 4) 単価適用年月    | 2022年11月     |
| 4) 契約区分    | 単年度(繰越を含む)の分任官   | 1 5) 歩掛適用年月    | 2022年11月     |
| 5) 変更回数    | 0回   | 1 6) 前請負工事費    | 0            |
| 6) 主 工 種   | 海岸工事   | 1 7) 前請負代金額    | 0            |
| 7) 工 事 量   |  | 1 8) 調 整 区 分   | 0            |
| 8) 工 期     | 114日間 自 令和 4年12月 7日<br>(当初) 至 令和 5年 3月30日<br>( 0回変更) 至 年 月 日 | 1 9) 共通仮設費対象額  |              |
| 9) 施 工 県   | 大阪府  | 2 0) 現場管理費対象額  |              |
| 1 0) 地 区   | 堺市 他   | 2 1) 一般管理費等対象額 |              |
| 1 1) 河川・路線 | 大和川本川  | 2 2) 処 分 費 等   | 5,383,575    |
|            |  | 2 3) 公 告 日     | 令和 4年10月11日  |
|            |  | 2 4) 入 札 締 切 日 | 年 月 日        |

## 3. 予算科目

|           |        |           |          |
|-----------|--------|-----------|----------|
| 1) 予算科目 : | 2) 目 : | 3) 目の細分 : | 4) 事業名 : |
|-----------|--------|-----------|----------|

# 設計内訳書

| 工事名              | 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事 (当初)         |    |       |       |            | 事業区分 | 海岸整備  |      |      |      |
|------------------|-----------------------------------|----|-------|-------|------------|------|-------|------|------|------|
| 工事区分・工種・種別・細別    | 規格                                | 単位 | 数量    | 単価    | 金額         | 工事区分 | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要   |
| 堤防・護岸            |                                   | 式  | 1     |       | 38,781,295 |      |       |      |      |      |
| 海岸土工             |                                   | 式  | 1     |       | 818,034    |      |       |      |      |      |
| 盛土工              |                                   | 式  | 1     |       | 818,034    |      |       |      |      |      |
| 路体(築堤)盛土         | 4.0m以上                            | m3 | 300   | 205.8 | 61,740     |      |       |      |      | 単-1号 |
| 土砂等運搬            | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)片道運搬距離14.0km以下 DID有 | m3 | 330   | 2,088 | 689,040    |      |       |      |      | 単-2号 |
| 積込(ルース)          | 土砂 土量50,000m3未満                   | m3 | 330   | 203.8 | 67,254     |      |       |      |      | 単-3号 |
| 地盤改良工            |                                   | 式  | 1     |       | 12,455,996 |      |       |      |      |      |
| 固結工              |                                   | 式  | 1     |       | 12,455,996 |      |       |      |      |      |
| 中層混合処理           | 改良深度8.3m, 改良面積297.4m2             | m3 | 2,468 | 5,047 | 12,455,996 |      |       |      |      | 単-4号 |
| 構造物撤去工           |                                   | 式  | 1     |       | 25,151,385 |      |       |      |      |      |
| 作業土工<br>(既設下水道管) |                                   | 式  | 1     |       | 717,088    |      |       |      |      |      |
| 床掘り              | 土砂                                | m3 | 290   | 266.2 | 77,198     |      |       |      |      | 単-5号 |

# 設計内訳書

| 工事名                  | 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事 (当初) |    |     |       |         | 事業区分 | 海岸整備  |      |      |       |
|----------------------|---------------------------|----|-----|-------|---------|------|-------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別        | 規格                        | 単位 | 数量  | 単価    | 金額      | 工事区分 | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 埋戻し                  |                           | m3 | 300 | 1,751 | 525,300 |      |       |      |      | 単-6号  |
| 土砂等運搬                | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            | m3 | 50  | 2,088 | 104,400 |      |       |      |      | 単-7号  |
| 積込(ルース)              | 土砂 土量50,000m3未満           | m3 | 50  | 203.8 | 10,190  |      |       |      |      | 単-8号  |
| 作業土工<br>(既設埋設管(旧カス)) |                           | 式  | 1   |       | 244,810 |      |       |      |      |       |
| 床掘り                  | 土砂                        | m3 | 110 | 266.2 | 29,282  |      |       |      |      | 単-9号  |
| 埋戻し                  |                           | m3 | 110 | 1,751 | 192,610 |      |       |      |      | 単-10号 |
| 土砂等運搬                | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            | m3 | 10  | 2,088 | 20,880  |      |       |      |      | 単-11号 |
| 積込(ルース)              | 土砂 土量50,000m3未満           | m3 | 10  | 203.8 | 2,038   |      |       |      |      | 単-12号 |
| 作業土工<br>(既設埋設管(旧水道)) |                           | 式  | 1   |       | 328,244 |      |       |      |      |       |
| 床掘り                  | 土砂                        | m3 | 140 | 266.2 | 37,268  |      |       |      |      | 単-13号 |
| 埋戻し                  |                           | m3 | 140 | 1,751 | 245,140 |      |       |      |      | 単-14号 |
| 土砂等運搬                | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)            | m3 | 20  | 2,088 | 41,760  |      |       |      |      | 単-15号 |

# 設計内訳書

| 工事名                     | 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事 (当初)    |    |       |        |            | 事業区分 | 海岸整備  |      |      |       |
|-------------------------|------------------------------|----|-------|--------|------------|------|-------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別           | 規格                           | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         | 工事区分 | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 積込(ルース)                 | 土砂 土量50,000m3未満              | m3 | 20    | 203.8  | 4,076      |      |       |      |      | 単-16号 |
| 構造物取壊し工                 |                              | 式  | 1     |        | 15,045,646 |      |       |      |      |       |
| コンクリート構造物取壊し            | 無筋構造物 機械施工                   | m3 | 1,500 | 9,859  | 14,788,500 |      |       |      |      | 単-17号 |
| 舗装版切断                   | アスファルト舗装版 15cm以下             | m  | 9     | 557.8  | 5,020      |      |       |      |      | 単-18号 |
| 舗装版破砕                   | アスファルト舗装版 舗装版厚 5cm           | m2 | 460   | 548.1  | 252,126    |      |       |      |      | 単-19号 |
| 排水構造物撤去工<br>既設下水管       |                              | 式  | 1     |        | 329,735    |      |       |      |      |       |
| ヒューム管撤去                 | HP φ300mm                    | m  | 115   | 2,261  | 260,015    |      |       |      |      | 単-20号 |
| コンクリート構造物取壊し            | 鉄筋構造物 機械施工                   | m3 | 4     | 17,430 | 69,720     |      |       |      |      | 単-21号 |
| 排水構造物撤去工<br>既設埋設管(旧ガス管) |                              | 式  | 1     |        | 95,907     |      |       |      |      |       |
| 既設埋設管撤去                 | 鋼管 φ80mm                     | m  | 114   | 815.2  | 92,932     |      |       |      |      | 単-22号 |
| 現場発生品運搬                 | 既設埋設管 φ80mm<br>片道運搬距離2.0km以下 | 回  | 1     | 2,975  | 2,975      |      |       |      |      | 単-23号 |
| 排水構造物撤去工<br>既設埋設管(旧水道管) |                              | 式  | 1     |        | 51,494     |      |       |      |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事 (当初)               |    |       |        |            | 事業区分 | 海岸整備  |       |      |
|---------------|---|----|-------|--------|------------|------|-------|-------|------|
|               |   |    |       |        |            | 工事区分 | 堤防・護岸 | 数量増減  | 金額増減 |
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                                      | 単位 | 数量    | 単価     | 金額         |      |       |       |      |
| 既設埋設管撤去       | VP φ 100mm                              | m  | 144   | 357.6  | 51,494     |      |       | 単-24号 |      |
| 運搬処理工         |   | 式  | 1     |        | 8,338,461  |      |       |       |      |
| 殻運搬           | コンクリート殻(無筋) 片道<br>運搬距離10.9km以下 D<br>ID有 | m3 | 1,500 | 1,922  | 2,883,000  |      |       | 単-25号 |      |
| 殻運搬           | コンクリート殻(鉄筋) 片道<br>運搬距離10.9km以下 D<br>ID有 | m3 | 4     | 2,366  | 9,464      |      |       | 単-26号 |      |
| 殻運搬           | アスファルト殻 片道運搬距離<br>12.0km以下 DID有         | m3 | 23    | 2,714  | 62,422     |      |       | 単-27号 |      |
| 殻処分           | コンクリート殻(無筋)                             | m3 | 1,500 | 3,525  | 5,287,500  |      |       | 単-28号 |      |
| 殻処分           | コンクリート殻(鉄筋)                             | m3 | 4     | 3,750  | 15,000     |      |       | 単-29号 |      |
| 殻処分           | アスファルト殻                                 | m3 | 23    | 3,525  | 81,075     |      |       | 単-30号 |      |
| 仮設工           |   | 式  | 1     |        | 355,880    |      |       |       |      |
| 交通管理工         |   | 式  | 1     |        | 355,880    |      |       |       |      |
| 交通誘導警備員       | 交通誘導員B                                  | 人日 | 28    | 12,710 | 355,880    |      |       | 単-31号 |      |
| 直接工事費         |   | 式  | 1     |        | 38,781,295 |      |       |       |      |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事 (当初) |    |    |           |            | 事業区分 | 海岸整備  |      |      |       |
|---------------|---------------------------|----|----|-----------|------------|------|-------|------|------|-------|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価        | 金額         | 工事区分 | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要    |
| 共通仮設費         |                           | 式  | 1  |           | 6,509,000  |      |       |      |      |       |
| 共通仮設費         |                           | 式  | 1  |           | 2,673,000  |      |       |      |      |       |
| 運搬費           |                           | 式  | 1  |           | 1,745,000  |      |       |      |      |       |
| 重建設機械分解組立輸送費  |                           | 回  | 1  | 1,745,000 | 1,745,000  |      |       |      |      | 単-32号 |
| 現場環境改善費 (率計上) |                           | 式  | 1  |           | 928,000    |      |       |      |      |       |
| 共通仮設費 (率計上)   |                           | 式  | 1  |           | 3,836,000  |      |       |      |      |       |
| 純工事費          |                           | 式  | 1  |           | 45,290,295 |      |       |      |      |       |
| 現場管理費         |                           | 式  | 1  |           | 11,360,000 |      |       |      |      |       |
| 工事原価          |                           | 式  | 1  |           | 56,650,295 |      |       |      |      |       |
| 一般管理費等        |                           | 式  | 1  |           | 9,709,705  |      |       |      |      |       |
| 工事価格          |                           | 式  | 1  |           | 66,360,000 |      |       |      |      |       |
| 消費税相当額        |                           | 式  | 1  |           | 6,636,000  |      |       |      |      |       |

# 設計内訳書

| 工事名           | 大和川松屋大和川通地区高規格堤防対策工事 (当初) |    |    |    |            | 事業区分 | 海岸整備  |      |      |    |
|---------------|---------------------------|----|----|----|------------|------|-------|------|------|----|
| 工事区分・工種・種別・細別 | 規格                        | 単位 | 数量 | 単価 | 金額         | 工事区分 | 堤防・護岸 | 数量増減 | 金額増減 | 摘要 |
| 工事費計          |                           | 式  | 1  |    | 72,996,000 |      |       |      |      |    |
|               |                           |    |    |    |            |      |       |      |      |    |





# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |          |                      |    |    |    |       |       |       |
|----------|----------|----------------------|----|----|----|-------|-------|-------|
| 単-1号     | 路体(築堤)盛土 | 4.0m以上               | 単位 | m3 | 数量 | 10    | 単価    | 205.8 |
| 名称       |          | 規格                   |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要    |
| 路体(築堤)盛土 |          | 4.0m以上 10,000m3未満 無し |    | m3 | 10 | 205.8 | 2,058 |       |
| 計        |          |                      |    |    |    |       | 2,058 |       |
| 単価       |          |                      |    |    |    |       | 205.8 | 円/m3  |
|          |          |                      |    |    |    |       |       |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |       |   |    |    |    |       |        |       |
|-------|-------|---|----|----|----|-------|--------|-------|
| 単-2号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 片道運搬距離14.0km以下 DID有                        | 単位 | m3 | 数量 | 10    | 単価     | 2,088 |
| 名称    |       | 規格  |    | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要    |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>14.0km以下 |    | m3 | 10 | 2,088 | 20,880 |       |
| 計     |       |   |    |    |    |       | 20,880 |       |
| 単価    |       |   |    |    |    |       | 2,088  | 円/m3  |
|       |       |   |    |    |    |       |        |       |

# 1次単価表

|         |         |                 |    |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.11         |
|---------|---------|-----------------|----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|         |         |                 |    |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|         |         |                 |    |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-3号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 10    | 単価     | 203.8           |
| 名称      |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 積込(ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 10 | 203.8 | 2,038 |        |                 |
| 計       |         |                 |    |    |       | 2,038 |        |                 |
| 単価      |         |                 |    |    |       | 203.8 | 円/m3   |                 |
|         |         |                 |    |    |       |       |        |                 |

|         |        |                                  |    |    |       |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|---------|--------|----------------------------------|----|----|-------|--------|--------|-----------------|
|         |        |                                  |    |    |       |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|         |        |                                  |    |    |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-4号    | 中層混合処理 | 改良深度8.3m, 改良面積297.4m2            | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価     | 5,047           |
| 名称      |        | 規格                               | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要     |                 |
| 中層混合処理工 |        | 8m<L≤10m 1,000m3以上<br>110kg/m3 無 | m3 | 10 | 5,047 | 50,470 |        |                 |
| 計       |        |                                  |    |    |       | 50,470 |        |                 |
| 単価      |        |                                  |    |    |       | 5,047  | 円/m3   |                 |
|         |        |                                  |    |    |       |        |        |                 |

# 1次単価表

|      |     |                        |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.11         |
|------|-----|------------------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|      |     |                        |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|      |     |                        |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-5号 | 床掘り | 土砂                     | 単位  | m3 | 数量    |       | 単価     | 266.2           |
| 名称   |     | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
|      | 床掘り | 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し | m 3 | 10 | 266.2 | 2,662 |        |                 |
|      | 計   |                        |     |    |       | 2,662 |        |                 |
|      | 単価  |                        |     |    |       | 266.2 | 円/m3   |                 |
|      |     |                        |     |    |       |       |        |                 |

|      |     |               |     |    |       |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|------|-----|---------------|-----|----|-------|--------|--------|-----------------|
|      |     |               |     |    |       |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|      |     |               |     |    |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-6号 | 埋戻し |               | 単位  | m3 | 数量    |        | 単価     | 1,751           |
| 名称   |     | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要     |                 |
|      | 埋戻し | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m 3 | 10 | 1,751 | 17,510 |        |                 |
|      | 計   |               |     |    |       | 17,510 |        |                 |
|      | 単価  |               |     |    |       | 1,751  | 円/m3   |                 |
|      |     |               |     |    |       |        |        |                 |

# 1次単価表

|       |       |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|-------|-------|---|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|       |       |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|       |       |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-7号  | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価              | 2,088 |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>14.0km以下 | m3 | 10 | 2,088 | 20,880 |                 |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 20,880 |                 |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 2,088  | 円/m3            |       |
|       |       |   |    |    |       |        |                 |       |

|          |         |                 |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|----------|---------|-----------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|          |         |                 |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|          |         |                 |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-8号     | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価              | 203.8 |
| 名称       |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 10 | 203.8 | 2,038  |                 |       |
| 計        |         |                 |    |    |       | 2,038  |                 |       |
| 単価       |         |                 |    |    |       | 203.8  | 円/m3            |       |
|          |         |                 |    |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|      |     |                        |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.11         |
|------|-----|------------------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|      |     |                        |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|      |     |                        |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-9号 | 床掘り | 土砂                     | 単位  | m3 | 数量    |       | 単価     | 266.2           |
| 名称   |     | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
|      | 床掘り | 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し | m 3 | 10 | 266.2 | 2,662 |        |                 |
|      | 計   |                        |     |    |       | 2,662 |        |                 |
|      | 単価  |                        |     |    |       | 266.2 | 円/m3   |                 |
|      |     |                        |     |    |       |       |        |                 |

|       |     |               |     |    |       |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|-------|-----|---------------|-----|----|-------|--------|--------|-----------------|
|       |     |               |     |    |       |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|       |     |               |     |    |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-10号 | 埋戻し |               | 単位  | m3 | 数量    |        | 単価     | 1,751           |
| 名称    |     | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要     |                 |
|       | 埋戻し | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m 3 | 10 | 1,751 | 17,510 |        |                 |
|       | 計   |               |     |    |       | 17,510 |        |                 |
|       | 単価  |               |     |    |       | 1,751  | 円/m3   |                 |
|       |     |               |     |    |       |        |        |                 |

# 1次単価表

|       |       |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|-------|-------|---|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|       |       |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|       |       |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-11号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価              | 2,088 |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>14.0km以下 | m3 | 10 | 2,088 | 20,880 |                 |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 20,880 |                 |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 2,088  | 円/m3            |       |
|       |       |   |    |    |       |        |                 |       |

|         |         |                 |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|---------|---------|-----------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|         |         |                 |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|         |         |                 |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-12号   | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価              | 203.8 |
| 名称      |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 積込(ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 10 | 203.8 | 2,038  |                 |       |
| 計       |         |                 |    |    |       | 2,038  |                 |       |
| 単価      |         |                 |    |    |       | 203.8  | 円/m3            |       |
|         |         |                 |    |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|       |     |                        |     |    |       |       | 単価使用年月 | 2022.11         |
|-------|-----|------------------------|-----|----|-------|-------|--------|-----------------|
|       |     |                        |     |    |       |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|       |     |                        |     |    |       |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-13号 | 床掘り | 土砂                     | 単位  | m3 | 数量    |       | 単価     | 266.2           |
| 名称    |     | 規格                     | 単位  | 数量 | 単価    | 金額    | 摘要     |                 |
| 床掘り   |     | 土砂 平均施工幅1m以上2m未満 無し 無し | m 3 | 10 | 266.2 | 2,662 |        |                 |
| 計     |     |                        |     |    |       | 2,662 |        |                 |
| 単価    |     |                        |     |    |       | 266.2 | 円/m3   |                 |
|       |     |                        |     |    |       |       |        |                 |

|       |     |               |     |    |       |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|-------|-----|---------------|-----|----|-------|--------|--------|-----------------|
|       |     |               |     |    |       |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|       |     |               |     |    |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-14号 | 埋戻し |               | 単位  | m3 | 数量    |        | 単価     | 1,751           |
| 名称    |     | 規格            | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要     |                 |
| 埋戻し   |     | 最大埋戻幅1m以上4m未満 | m 3 | 10 | 1,751 | 17,510 |        |                 |
| 計     |     |               |     |    |       | 17,510 |        |                 |
| 単価    |     |               |     |    |       | 1,751  | 円/m3   |                 |
|       |     |               |     |    |       |        |        |                 |



# 1次単価表

|       |       |   |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|-------|-------|---|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|       |       |   |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|       |       |   |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-15号 | 土砂等運搬 | 土砂(岩塊・玉石混り土含む)  | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価              | 2,088 |
| 名称    |       | 規格  | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 土砂等運搬 |       | 標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3)<br>土砂(岩塊・玉石混り土含む) 有り<br>14.0km以下 | m3 | 10 | 2,088 | 20,880 |                 |       |
| 計     |       |   |    |    |       | 20,880 |                 |       |
| 単価    |       |   |    |    |       | 2,088  | 円/m3            |       |
|       |       |   |    |    |       |        |                 |       |

|          |         |                 |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|----------|---------|-----------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|          |         |                 |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|          |         |                 |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-16号    | 積込(ルーズ) | 土砂 土量50,000m3未満 | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価              | 203.8 |
| 名称       |         | 規格              | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 積込 (ルーズ) |         | 土砂 土量50,000m3未満 | m3 | 10 | 203.8 | 2,038  |                 |       |
| 計        |         |                 |    |    |       | 2,038  |                 |       |
| 単価       |         |                 |    |    |       | 203.8  | 円/m3            |       |
|          |         |                 |    |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|          |              |                     |     |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|----------|--------------|---------------------|-----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|          |              |                     |     |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|          |              |                     |     |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-17号    | コンクリート構造物取壊し | 無筋構造物 機械施工          | 単位  | m3 | 数量    | 10     | 単価              | 9,859 |
| 名称       |              | 規格                  | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 構造物とりこわし |              | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | m 3 | 10 | 9,859 | 98,590 |                 |       |
| 計        |              |                     |     |    |       | 98,590 |                 |       |
| 単価       |              |                     |     |    |       | 9,859  | 円/m3            |       |
|          |              |                     |     |    |       |        |                 |       |

|       |       |                        |    |    |       | 単価使用年月 | 2022.11         |       |
|-------|-------|------------------------|----|----|-------|--------|-----------------|-------|
|       |       |                        |    |    |       | 歩掛使用年月 | 2022.11         |       |
|       |       |                        |    |    |       | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |       |
| 単-18号 | 舗装版切断 | アスファルト舗装版 15cm以下       | 単位 | m  | 数量    | 10     | 単価              | 557.8 |
| 名称    |       | 規格                     | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要              |       |
| 舗装版切断 |       | アスファルト舗装版 15cm以下 全ての費用 | m  | 10 | 557.8 | 5,578  |                 |       |
| 計     |       |                        |    |    |       | 5,578  |                 |       |
| 単価    |       |                        |    |    |       | 557.8  | 円/m             |       |
|       |       |                        |    |    |       |        |                 |       |

# 1次単価表

|       |       |                                 |                |                |       |       | 単価使用年月           | 2022.11         |
|-------|-------|---------------------------------|----------------|----------------|-------|-------|------------------|-----------------|
|       |       |                                 |                |                |       |       | 歩掛使用年月           | 2022.11         |
|       |       |                                 |                |                |       |       | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-19号 | 舗装版破砕 | アスファルト舗装版 舗装版厚 5 c m            | 単位             | m <sup>2</sup> | 数量    | 10    | 単価               | 548.1           |
| 名称    |       | 規格                              | 単位             | 数量             | 単価    | 金額    | 摘要               |                 |
| 舗装版破砕 |       | アスファルト舗装版 無し 必要 15cm以下 有り 全ての費用 | m <sup>2</sup> | 10             | 548.1 | 5,481 |                  |                 |
| 計     |       |                                 |                |                |       | 5,481 |                  |                 |
| 単価    |       |                                 |                |                |       | 548.1 | 円/m <sup>2</sup> |                 |
|       |       |                                 |                |                |       |       |                  |                 |

|             |         |                |    |    |       |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|-------------|---------|----------------|----|----|-------|--------|--------|-----------------|
|             |         |                |    |    |       |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|             |         |                |    |    |       |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-20号       | ヒューム管撤去 | HP φ 300mm     | 単位 | m  | 数量    | 10     | 単価     | 2,261           |
| 名称          |         | 規格             | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要     |                 |
| ヒューム管 (B形管) |         | 撤去 300mm 全ての費用 | m  | 10 | 2,261 | 22,610 |        |                 |
| 計           |         |                |    |    |       | 22,610 |        |                 |
| 単価          |         |                |    |    |       | 2,261  | 円/m    |                 |
|             |         |                |    |    |       |        |        |                 |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |              |                     |                |                |        |         |                  |        |
|----------|--------------|---------------------|----------------|----------------|--------|---------|------------------|--------|
| 単-21号    | コンクリート構造物取壊し | 鉄筋構造物 機械施工          | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量     | 10      | 単価               | 17,430 |
| 名称       |              | 規格                  | 単位             | 数量             | 単価     | 金額      | 摘要               |        |
| 構造物とりこわし |              | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | m <sup>3</sup> | 10             | 17,430 | 174,300 |                  |        |
| 計        |              |                     |                |                |        | 174,300 |                  |        |
| 単価       |              |                     |                |                |        | 17,430  | 円/m <sup>3</sup> |        |
|          |              |                     |                |                |        |         |                  |        |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|         |         |          |    |     |       |        |     |       |
|---------|---------|----------|----|-----|-------|--------|-----|-------|
| 単-22号   | 既設埋設管撤去 | 鋼管 φ80mm | 単位 | m   | 数量    | 100    | 単価  | 815.2 |
| 名称      |         | 規格       | 単位 | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
| 既設埋設管撤去 |         | 鋼管 Φ80mm | m  | 100 | 815.2 | 81,520 |     |       |
| 計       |         |          |    |     |       | 81,520 |     |       |
| 単価      |         |          |    |     |       | 815.2  | 円/m |       |
|         |         |          |    |     |       |        |     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |              |  |    |    |       |        |     |       |
|-------|--------------|--|----|----|-------|--------|-----|-------|
| 単-23号 | 現場発生産品運搬     | 既設埋設管 φ80mm 片道運搬距離2.0km以下                            | 単位 | 回  | 数量    | 10     | 単価  | 2,975 |
|       | 名称           | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
|       | 現場発生産品・支給品運搬 | クレーン装置付2t積2t吊(参)荷台長L=3.0m幅W=1.6m 2.0km以下 0.8t超1.1t以下 | 回  | 10 | 2,975 | 29,750 |     |       |
|       | 計            |  |    |    |       | 29,750 |     |       |
|       | 単価           |  |    |    |       | 2,975  | 円/回 |       |
|       |              |  |    |    |       |        |     |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |         |           |    |     |       |        |     |       |
|-------|---------|-----------|----|-----|-------|--------|-----|-------|
| 単-24号 | 既設埋設管撤去 | VP φ100mm | 単位 | m   | 数量    | 100    | 単価  | 357.6 |
|       | 名称      | 規格        | 単位 | 数量  | 単価    | 金額     | 摘要  |       |
|       | 既設埋設管撤去 | VP φ100mm | m  | 100 | 357.6 | 35,760 |     |       |
|       | 計       |           |    |     |       | 35,760 |     |       |
|       | 単価      |           |    |     |       | 357.6  | 円/m |       |
|       |         |           |    |     |       |        |     |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-25号 | 殻運搬 | コンクリート殻(無筋) 片道運搬距離10.9km以下 DID有          | 単位  | m3 | 数量    | 10     | 単価   | 1,922 |
|-------|-----|--|-----|----|-------|--------|------|-------|
| 名称    |     | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |       |
| 殻運搬   |     | コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込有り 10.9km以下 全ての費用 | m 3 | 10 | 1,922 | 19,220 |      |       |
| 計     |     |  |     |    |       | 19,220 |      |       |
| 単価    |     |  |     |    |       | 1,922  | 円/m3 |       |
|       |     |  |     |    |       |        |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-26号 | 殻運搬 | コンクリート殻(鉄筋) 片道運搬距離10.9km以下 DID有          | 単位  | m3 | 数量    | 10     | 単価   | 2,366 |
|-------|-----|--|-----|----|-------|--------|------|-------|
| 名称    |     | 規格                                       | 単位  | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |       |
| 殻運搬   |     | コンクリート(鉄筋)構造物とりこわし 機械積込有り 10.9km以下 全ての費用 | m 3 | 10 | 2,366 | 23,660 |      |       |
| 計     |     |  |     |    |       | 23,660 |      |       |
| 単価    |     |  |     |    |       | 2,366  | 円/m3 |       |
|       |     |  |     |    |       |        |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|       |     |  |    |    |       |        |      |       |
|-------|-----|--|----|----|-------|--------|------|-------|
| 単-27号 | 殻運搬 | アスファルト殻 片道運搬距離12.0km以下 DID有                                | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価   | 2,714 |
| 名称    |     | 規格   | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |       |
| 殻運搬   |     | 舗装版破碎<br>機械積込(騒音対策不要、厚15cm超)又(騒音対策必要)<br>有り 12.0km以下 全ての費用 | m3 | 10 | 2,714 | 27,140 |      |       |
| 計     |     |  |    |    |       | 27,140 |      |       |
| 単価    |     |  |    |    |       | 2,714  | 円/m3 |       |
|       |     |  |    |    |       |        |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|          |    |             |    |    |       |        |      |       |
|----------|----|-------------|----|----|-------|--------|------|-------|
| 単-28号    | 処分 | コンクリート殻(無筋) | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価   | 3,525 |
| 名称       |    | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |       |
| 処分費 (m3) |    |             | m3 | 10 | 3,525 | 35,250 |      |       |
| 計        |    |             |    |    |       | 35,250 |      |       |
| 単価       |    |             |    |    |       | 3,525  | 円/m3 |       |
|          |    |             |    |    |       |        |      |       |

# 1次単価表

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-29号    | 処処分 | コンクリート殻(鉄筋) | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価   | 3,750 |
|----------|-----|-------------|----|----|-------|--------|------|-------|
| 名称       |     | 規格          | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |       |
| 処分費 (m3) |     |             | m3 | 10 | 3,750 | 37,500 |      |       |
| 計        |     |             |    |    |       | 37,500 |      |       |
| 単価       |     |             |    |    |       | 3,750  | 円/m3 |       |
|          |     |             |    |    |       |        |      |       |

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022.11         |
| 歩掛使用年月 | 2022.11         |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

| 単-30号    | 処処分 | アスファルト殻 | 単位 | m3 | 数量    | 10     | 単価   | 3,525 |
|----------|-----|---------|----|----|-------|--------|------|-------|
| 名称       |     | 規格      | 単位 | 数量 | 単価    | 金額     | 摘要   |       |
| 処分費 (m3) |     |         | m3 | 10 | 3,525 | 35,250 |      |       |
| 計        |     |         |    |    |       | 35,250 |      |       |
| 単価       |     |         |    |    |       | 3,525  | 円/m3 |       |
|          |     |         |    |    |       |        |      |       |



# 1 次単価表

|           |         |        |    |    |        |         | 単価使用年月 | 2022.11         |
|-----------|---------|--------|----|----|--------|---------|--------|-----------------|
|           |         |        |    |    |        |         | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|           |         |        |    |    |        |         | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-31号     | 交通誘導警備員 | 交通誘導員B | 単位 | 人日 | 数量     |         | 単価     |                 |
|           |         |        |    |    | 10     |         |        | 12,710          |
| 名称        |         | 規格     | 単位 | 数量 | 単価     | 金額      | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員 B |         |        | 人日 | 10 | 12,710 | 127,100 |        |                 |
| 計         |         |        |    |    |        | 127,100 |        |                 |
| 単価        |         |        |    |    |        | 12,710  | 円/人日   |                 |
|           |         |        |    |    |        |         |        |                 |

|             |              |   |    |    |           |           | 単価使用年月 | 2022.11         |
|-------------|--------------|---|----|----|-----------|-----------|--------|-----------------|
|             |              |   |    |    |           |           | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|             |              |   |    |    |           |           | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 単-32号       | 重建設機械分解組立輸送費 |   | 単位 | 回  | 数量        |           | 単価     |                 |
|             |              |   |    |    | 1         |           |        | 1,745,000       |
| 名称          |              | 規格  | 単位 | 数量 | 単価        | 金額        | 摘要     |                 |
| 重建設機械分解組立輸送 |              | 分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機<br>機械質量20t以上60t以下 標準(1.0) | 回  | 1  | 1,745,000 | 1,745,000 |        |                 |
| 計           |              |   |    |    |           | 1,745,000 |        |                 |
| 単価          |              |   |    |    |           | 1,745,000 | 円/回    |                 |
|             |              |   |    |    |           |           |        |                 |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 11        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 11        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                   | 中層混合処理工            | 8m<L≤10m 1,000m <sup>3</sup> 以上<br>110kg/m <sup>3</sup> 無 | 単位    | m <sup>3</sup> | 数量      | 100              | 単価 | 5,047 |
|-------------------|--------------------|---|-------|----------------|---------|------------------|----|-------|
| 名称                | 規格                 | 単位  | 数量    | 単価             | 金額      | 摘要               |    |       |
| 土木一般世話役           |                    | 人   | 0.318 | 25,620         | 8,147   |                  |    |       |
| 特殊作業員             |                    | 人   | 0.318 | 23,625         | 7,512   |                  |    |       |
| 普通作業員             |                    | 人   | 0.637 | 20,580         | 13,109  |                  |    |       |
| 改良材               | セメント系固化材 特殊土用 フレコン | t   | 11.66 | 15,900         | 185,394 |                  |    |       |
| 中層混合処理機運転         | 8m<L≤10m           | 日   | 0.318 | 638,000        | 202,884 |                  |    |       |
| スラリープラント運転        |                    | 日   | 0.318 | 81,340         | 25,866  |                  |    |       |
| 諸雑費（率+まるめ）<br>24% |                    | 式   | 1     |                | 61,788  |                  |    |       |
| 計                 |                    |   |       |                | 504,700 |                  |    |       |
| 単価                |                    |   |       |                | 5,047   | 円/m <sup>3</sup> |    |       |
|                   |                    |   |       |                |         |                  |    |       |
|                   |                    |   |       |                |         |                  |    |       |

# 参考資料 (1)

|           |                     |                |                |         |       | 単価使用年月           | 2022.11         |
|-----------|---------------------|----------------|----------------|---------|-------|------------------|-----------------|
|           |                     |                |                |         |       | 歩掛使用年月           | 2022.11         |
|           |                     |                |                |         |       | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 構造物とりこわし  | 無筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量      | 1     | 単価               | 9,859           |
| 名称        | 規格                  | 単位             | 数量             | 単価      | 金額    | 摘要               |                 |
| 無筋構造物     | 昼間 機械施工 制約無         | m <sup>3</sup> | 1              | 9,859.2 | 9,859 |                  |                 |
| 諸雑費 (まるめ) |                     | 式              | 1              |         | 0     |                  |                 |
| 計         |                     |                |                |         | 9,859 |                  |                 |
| 単価        |                     |                |                |         | 9,859 | 円/m <sup>3</sup> |                 |

|           |                     |                |                |          |        | 単価使用年月           | 2022.11         |
|-----------|---------------------|----------------|----------------|----------|--------|------------------|-----------------|
|           |                     |                |                |          |        | 歩掛使用年月           | 2022.11         |
|           |                     |                |                |          |        | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 構造物とりこわし  | 鉄筋構造物 機械施工 無し 無し 必要 | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量       | 1      | 単価               | 17,430          |
| 名称        | 規格                  | 単位             | 数量             | 単価       | 金額     | 摘要               |                 |
| 鉄筋構造物     | 昼間 機械施工 制約無         | m <sup>3</sup> | 1              | 17,424.9 | 17,424 |                  |                 |
| 諸雑費 (まるめ) |                     | 式              | 1              |          | 6      |                  |                 |
| 計         |                     |                |                |          | 17,430 |                  |                 |
| 単価        |                     |                |                |          | 17,430 | 円/m <sup>3</sup> |                 |

# 参考資料 (1)

|          |         |    |      |        |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|----------|---------|----|------|--------|--------|--------|-----------------|
|          |         |    |      |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|          |         |    |      |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 既設埋設管撤去  | 鋼管Φ80mm | 単位 | m    | 数量     | 100    | 単価     | 815.2           |
| 名称       | 規格      | 単位 | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 配管工      |         | 人  | 3.42 | 23,835 | 81,515 |        |                 |
| 諸雑費(まるめ) |         | 式  | 1    |        | 5      |        |                 |
| 計        |         |    |      |        | 81,520 |        |                 |
| 単価       |         |    |      |        | 815.2  | 円/m    |                 |

|          |          |    |     |        |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|----------|----------|----|-----|--------|--------|--------|-----------------|
|          |          |    |     |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|          |          |    |     |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 既設埋設管撤去  | VPΦ100mm | 単位 | m   | 数量     | 100    | 単価     | 357.6           |
| 名称       | 規格       | 単位 | 数量  | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 配管工      |          | 人  | 1.5 | 23,835 | 35,752 |        |                 |
| 諸雑費(まるめ) |          | 式  | 1   |        | 8      |        |                 |
| 計        |          |    |     |        | 35,760 |        |                 |
| 単価       |          |    |     |        | 357.6  | 円/m    |                 |

# 参考資料（1）

|                       |    |      |                |                |       |         | 単価使用年月           | 2022.11         |
|-----------------------|----|------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-----------------|
|                       |    |      |                |                |       |         | 歩掛使用年月           | 2022.11         |
|                       |    |      |                |                |       |         | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 処分費 (m <sup>3</sup> ) |    |      | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価               |                 |
|                       | 名称 | 規格   | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      |                  | 摘要              |
| 処分費                   |    | C0無筋 | m <sup>3</sup> | 100            | 3,525 | 352,500 |                  |                 |
| 計                     |    |      |                |                |       | 352,500 |                  |                 |
| 単価                    |    |      |                |                |       | 3,525   | 円/m <sup>3</sup> |                 |
|                       |    |      |                |                |       |         |                  |                 |

|                       |    |      |                |                |       |         | 単価使用年月           | 2022.11         |
|-----------------------|----|------|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-----------------|
|                       |    |      |                |                |       |         | 歩掛使用年月           | 2022.11         |
|                       |    |      |                |                |       |         | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 処分費 (m <sup>3</sup> ) |    |      | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価               |                 |
|                       | 名称 | 規格   | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      |                  | 摘要              |
| 処分費                   |    | C0鉄筋 | m <sup>3</sup> | 100            | 3,750 | 375,000 |                  |                 |
| 計                     |    |      |                |                |       | 375,000 |                  |                 |
| 単価                    |    |      |                |                |       | 3,750   | 円/m <sup>3</sup> |                 |
|                       |    |      |                |                |       |         |                  |                 |

# 参考資料 (1)

|                       |     |                |                |       |         | 単価使用年月           | 2022.11         |
|-----------------------|-----|----------------|----------------|-------|---------|------------------|-----------------|
|                       |     |                |                |       |         | 歩掛使用年月           | 2022.11         |
|                       |     |                |                |       |         | 労務調整係数           | 1.000-00-00-2-0 |
| 処分費 (m <sup>3</sup> ) |     | 単位             | m <sup>3</sup> | 数量    |         | 単価               | 3,525           |
| 名称                    | 規格  | 単位             | 数量             | 単価    | 金額      | 摘要               |                 |
| 処分費                   | AS殻 | m <sup>3</sup> | 100            | 3,525 | 352,500 |                  |                 |
| 計                     |     |                |                |       | 352,500 |                  |                 |
| 単価                    |     |                |                |       | 3,525   | 円/m <sup>3</sup> |                 |
|                       |     |                |                |       |         |                  |                 |

|           |    |    |    |        |        | 単価使用年月 | 2022.11         |
|-----------|----|----|----|--------|--------|--------|-----------------|
|           |    |    |    |        |        | 歩掛使用年月 | 2022.11         |
|           |    |    |    |        |        | 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |
| 交通誘導警備員 B |    | 単位 | 人日 | 数量     |        | 単価     | 12,710          |
| 名称        | 規格 | 単位 | 数量 | 単価     | 金額     | 摘要     |                 |
| 交通誘導警備員 B |    | 人  | 1  | 12,705 | 12,705 |        |                 |
| 諸雑費 (まるめ) |    | 式  | 1  |        | 5      |        |                 |
| 計         |    |    |    |        | 12,710 |        |                 |
| 単価        |    |    |    |        | 12,710 | 円/人日   |                 |
|           |    |    |    |        |        |        |                 |

# 参考資料（1）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 11        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 11        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                      | 重建設機械分解組立輸送 | 分解組立+輸送(往復) 中層混合処理機<br>機械質量20t以上60t以下 標準(1.0) | 単位 | 回   | 数量     | 1         | 単価  | 1,745,000 |
|----------------------|-------------|---|----|-----|--------|-----------|-----|-----------|
| 名称                   | 規格          |   | 単位 | 数量  | 単価     | 金額        | 摘要  |           |
| 特殊作業員                |             |   | 人  | 16  | 23,625 | 378,000   |     |           |
| ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型] | 25 t 吊      |   | 日  | 2.4 | 41,600 | 99,840    |     |           |
| 運搬費等率<br>265%        |             |   | 式  | 1   |        | 1,266,276 |     |           |
| 諸雑費 (まるめ)            |             |   | 式  | 1   |        | 884       |     |           |
| 計                    |             |   |    |     |        | 1,745,000 |     |           |
| 単価                   |             |   |    |     |        | 1,745,000 | 円/回 |           |
|                      |             |   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |   |    |     |        |           |     |           |
|                      |             |   |    |     |        |           |     |           |

## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 11        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 11        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|                          | 中層混合処理機運転                   | 8m<L≤10m | 単位   | 日       | 数量      | 1   | 単価 | 638,000 |
|--------------------------|-----------------------------|----------|------|---------|---------|-----|----|---------|
| 名称                       | 規格                          | 単位       | 数量   | 単価      | 金額      | 摘要  |    |         |
| 運転手（特殊）                  |                             | 人        | 1    | 23,940  | 23,940  |     |    |         |
| 軽油                       | 1. 2号                       | L        | 251  | 137     | 34,387  |     |    |         |
| 中層混合処理機 [ベースマシン]         | 40 t (1. 9 m 3) 級バックホウ      | 供用日      | 1.66 | 59,900  | 99,434  |     |    |         |
| 中層混合処理機（トレンチャ式） [攪拌混合装置] | 改良深度（標準）10 m 適合ベースマシン40 t 級 | 供用日      | 1.66 | 260,000 | 431,600 |     |    |         |
| 施工管理装置                   | 1ピースブーム用                    | 供用日      | 1.66 | 29,300  | 48,638  |     |    |         |
| 諸雑費（まるめ）                 |                             | 式        | 1    |         | 1       |     |    |         |
| 計                        |                             |          |      |         | 638,000 |     |    |         |
| 単価                       |                             |          |      |         | 638,000 | 円／日 |    |         |
|                          |                             |          |      |         |         |     |    |         |
|                          |                             |          |      |         |         |     |    |         |



## 参考資料（２）

|        |                 |
|--------|-----------------|
| 単価使用年月 | 2022. 11        |
| 歩掛使用年月 | 2022. 11        |
| 労務調整係数 | 1.000-00-00-2-0 |

|  | スラリープラント運転               |                       | 単位  | 日    | 数量     | 1      | 単価  | 81,340 |
|--|--------------------------|-----------------------|-----|------|--------|--------|-----|--------|
|  | 名称                       | 規格                    | 単位  | 数量   | 単価     | 金額     | 摘要  |        |
|  | 深層混合処理機 [スラリープラント (全自動)] | 能力20m <sup>3</sup> /h | 供用日 | 1.66 | 49,000 | 81,340 |     |        |
|  | 諸雑費 (まるめ)                |                       | 式   | 1    |        | 0      |     |        |
|  | 計                        |                       |     |      |        | 81,340 |     |        |
|  | 単価                       |                       |     |      |        | 81,340 | 円/日 |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |
|  |                          |                       |     |      |        |        |     |        |